[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

Об утверждении Положения о комиссии

по наградам при главе администрации
городского округа ЗАТО Светлый

Руководствуясь Постановлением Губернатора Саратовской области
от 11 февраля 1998 года №66 «Вопросы комиссии по наградам при Губернаторе Саратовской области», Уставом муниципального образования  Городской округ ЗАТО Светлый  Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   1. Утвердить Положение о комиссии по наградам при главе администрации городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению № 1.

   2. Утвердить состав комиссии по наградам при главе администрации городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению № 2.
   3. Считать утратившим силу постановление главы городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 01 августа 2007 года №83.

   4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

   5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Светлые вести».
	Глава администрации

городского округа ЗАТО Светлый
	                                  З.Э. Нагиев

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый

от 10.07.2012 №235

ПОЛОЖЕНИЕ

О  КОМИССИИ  ПО  НАГРАДАМ

ПРИ  ГЛАВЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО  СВЕТЛЫЙ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по наградам при главе администрации городского округа ЗАТО Светлый (далее - Комиссия) образуется главой администрации городского округа для проведения общественной оценки материалов о награждении государственными и областными наградами и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, проживающих на территории ЗАТО Светлый.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, правовые акты органов государственной власти области, городского округа ЗАТО Светлый, а также настоящее Положение.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей комиссии является проведение оценки материалов о представлении к награждению и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан, проживающих на территории ЗАТО Светлый.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает материалы о награждении государственными наградами и наградами органов государственной власти области, представляемые главе администрации городского округа ЗАТО Светлый  на согласование;

рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам государственных наград;

рассматривает материалы о занесении отдельных граждан и организаций на Доску почета Саратовской области и городского округа ЗАТО Светлый, присвоении  почетного звания «Почетный гражданин городского округа ЗАТО Светлый».

III. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

запрашивать и получать от  предприятий, учреждений, организаций ЗАТО Светлый и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

заслушивать представителей и должностных лиц по вопросам применения законодательства Российской Федерации по государственным наградам и наградам органов государственной власти области;

использовать муниципальные системы связи и коммуникации.

3.2. Материально-техническое, документационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел организационно-контрольной работы администрации городского округа ЗАТО Светлый.

IV.  ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов.

Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители предприятий, учреждений и организаций ЗАТО Светлый, которые представляют кандидатуры на награждение государственными наградами и наградами органов государственной власти области по своей отрасли, на занесение отдельных граждан и организаций на Доску почета, присвоение  почетного звания «Почетный гражданин городского округа ЗАТО Светлый».

В заседаниях Комиссии могут принимать участие также и представители общественных объединений, трудовых коллективов.

Подготовку материалов для заседания Комиссии, контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет председатель комиссии по наградам при главе  администрации городского округа ЗАТО Светлый.

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа

ЗАТО Светлый
от 10.07.2012 №235
С О С Т А В

комиссии по наградам при главе

администрации городского ЗАТО Светлый

	Кузьмин

Вячеслав Геннадьевич
	· заместитель начальника управления финансов, экономики и инвестиционной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый, председатель комиссии;

	Воложанинова

Наталья Валерьевна
	· управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной работы администрации городского округа ЗАТО Светлый, заместитель председателя комиссии;

	Мурадян

Екатерина Александровна

Члены комиссии:

	· главный специалист отдела организационно-контрольной работы администрации городского округа ЗАТО Светлый, секретарь комиссии;

	Жукова

Екатерина Владимировна

	· главный специалист сектора правовой и кадровой работы отдела правовой, кадровой работы и муниципального заказа администрации городского округа ЗАТО Светлый;

	Коркишко

Инна Вячеславовна
	 -    начальник муниципального учреждения «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый.